Dixerat. et placidi tendebant carbasa uenti.
postera non cassae Minyas Aurora retexit
noctis iter; noua cuncta uident Thyneaque iuxta
litora fatidici poenis horrentia Phinei.
dira deum summoque lues urgebat in aeuo.
quippe neque extorrem tantum nec lucis egentem
insuper Harpyiae Typhoides, ira tonantis,
depopulant ipsoque dapes praedantur ab ore.
talia prodigia et tales pro crimine poenas 420
perpetitur. spes una seni, quod pellere saeuam
quondam fata luem dederant Aquilone creatis.

400

405

410

415

420

425

430

ergo ubi iam Minyas certamque accedere Phineus
sentit opem, primas baculo duce fertur ad undas
uestigatque ratem atque oculos attollit ianæ. 435
tunc tenuem spirans animam 'salue o mihi longum
expectata manus nostrisque' ait 'agnita uotis.
nouimus et diuis geniti quibus et uia iussos
quaer ferat ac uestri reputau tempora cursus
proxima quaeque legens, quantum Vulcania Lemnos 440
traxerit, infelix tulerit quae Cyzicus arma.
sensi et Bebrycio supremam in litore pugnam
iam propior iamque hoc animam solamine mulcens.
non ego nunc, magno quod cretus Agenore Phineus,
aut memorem, mea quod uates insedit Apollo 445
pectoræ; praesentis potius miserescite fati.
nec mihi diuersis erratum casibus orbem
amissas aut flere domos aut dulcia tempus
lumina; confectis serum est ex ordine fatis
ingemere. Harpyiae semper mea pabula seruant,
fallere quas nusquam misero locus: ilicet omnes 450
deueniunt niger intorto ceu turbine nimbus,
iamque alis procul et sonitu mihi nota Celaeno;
diripiunt uerruntque dapes foedataque turbant
pocula, saeuit odor surgitque miserrima pugna,
parque mihi monstrisque famæ. spreuere quod omnes 455
pollueruntque manu quodque unguibus excidit atris
has mihi fert in luce moras. nec rumpere fata
morte licet; trahitur uictu crudelis egestas.
sed uos o seruate precor, praedicta deorum
si non falsa mihi, uos finem inponite poenis.
nempe adsunt, qui monstra fugent, Aquilonia proles
non externa mihi; nam rex ego diuitis Hebrei 460
iunctaque uestra meo quondam Cleopatra cubili.'

Nomen ad Actæae Calais Zetesque sororis 465
prosiliunt, Zetesque prior 'quem cernimus?' inquit.
'tune ille Odrysiae Phineus rex inclitus orae?
tu Phœbi comes et nostro dilecte parenti?
o ubi nunc regni generisque ubi gloria? quam te

exedit labor et miseris festina senectus! 470
 quin age, mitte preces; namque est tibi nostra uoluntas,
 si non ira deum, uel si placabilis urget.
 sustulit hic geminas Phineus ad sidera palmas
 'te' que ait 'iniusti, quae nunc premis, ira tonantis
 ante precor, nostrae tandem iam parce senectae; 475
 sit modus; et fore credo equidem; nam uestra uoluntas
 non, iuuenes, sine pace deum. nec credite culpm
 saeuitiae scelerumue mili nunc crimina pendit;
 fata loquax mentemque Iouis quaque abdita solus
 consilia et terris subito uentura parabat 480
 prodideram miserans hominum genus; hinc mihi tanta
 pestis et offusae media inter dicta tenebrae.
 iam tandem cessere irae; nec casus ab alto,
 ipse uolens nostris sed uos deus appulit oris.
 sic ait et, fatis ita iam cedentibus, omnes 485
 impulit et durae commouit imagine poenae.
 instituere toros mediisque tapetibus ipsum
 accipiunt circumque iacent: simul aquora seruant
 astra simul, uescique iubent ac mittere curas:
 cum subitus misero tremor et pallentia primae 490
 ora senis fugere manus. nec prorita pestis
 ante, sed in mediis dapibus uidere uolueret.
 fragrat acerbus odor patriique expirat Auerni
 halitus; unum omnes incessere planctibus, unum
 infestare manus; inhiat Cocytia pubes 495
 luxurians ipsoque ferens fastidia uisu.
 tum sola conluuie adque inlisis stramina mensis
 foeda rigant; stridunt alae, praedaque retenta
 saeuit utrimque fames; nec solum horrenda Celaeno
 Phinea, sed miseris etiam prohibere sorores. 500
 emicat hic subito seseque Aquilonia proles
 cum clamore leuat, genitor simul impulit alas.
 hoste nouo turbata lues lapsaque rapinae
 fauibus, et primum panidae Phinea tecta
 peruolitant, mox alta petunt; stant litore fixi 505
 Haemonidae adque oculis palantia monstra secuntur.

sicut prorupti tonuit cum forte Veseui
 Hesperiae letalis apex, uixdum ignea montem
 torsit hiemps iamque eos cinis induit urbes:
 turbine sic rapido populos adque aquora longe
 transabeunt, nullaque datur considere terra. 510
 iamque et ad Ionii metas adque intima tendunt
 saxa; uocat magni Strophadas nunc incola ponti.
 hic fessae letique metu propioris anhelae
 dum trepidant humilique graues timidoque uolatu
 inplorant clamore patrem Typhona nefando,
 extulit adsurgens noctem pater imaque summis
 miscuit, et mediis uox exaudita tenebris: 515
 'iam satis hue pepulisse deas. cur tenditis ultra
 in famulas saeuire Iouis, quas, fulmina quamquam
 aegidaque ille gerens, magnas sibi legit in iras?
 nunc quoque Agenoreis idem decedere tectis
 imperat; adgnoscunt monitus iussaeque recedunt.
 mox tamen et uobis similis fuga, cum premet arcus 520
 letifer. Harpyiae numquam non pabula quaerent,
 donec erunt diuum merita mortalibus irae.'
 haesit uterque polo dubiusque clanguit alis;
 mox abit et sociae uictor petit agmina pubis.
 Interea Minya pulsa hue prima tonanti
 sacra nouant; tum uina toris epulasque reponunt. 530
 ipse inter medios ceu dulcis imagine somni
 laetus ad oblita Cereris suspirat honorcs;
 agnoscit Bacchi latices, agnoscit et undam
 et noua non pauidae miratur gaudia mensae.
 hunc ubi reclinem stratis et pace fruentem
 aspicit et longae ducentem obliuia poenae, 535
 talibus appellat supplexque ita fatur fason:
 'uota, senex, perfecta tibi; nunc me quoque curis
 eripe et ad nostros animum conuerte labores.
 omnis adhuc sors laeta quidem, nec numine uano
 (siqua fides curae superum) tantum aequor adorti
 tendimus; ipsa mihi puppem Iouis optima proles 540
 instituit, dedit et socios Saturnia reges.

fidere mens sed nostra nequit, quantumque propinquat
 Phasis et ille operum summus labor, hoc magis angunt 545
 proxima, nec uates sat iam mihi Mopsus et Idmon.
 ille ducem nec ferre preces nec dicere passus
 amplius, hic demum uittas laurumque capessit
 numina nota ciens. stupet Aesonis inclita proles
 Phinea ceu numquam poenis nullaque grauatum 550
 peste Iouis: tam largus honos, tam mira senectae
 maiestas infusa; uigor nouus auxerat artus.
 tum canit: 'o terras fama uenture per omnes,
 quem sociis ducibusque deis adque arte benigna
 Pallados ipse ultro Pelias ad sidera tollit, 555
 demens, dum profugi non sperat uellera Phixi,
 fata locosque tibi, possum quas reddere grates,
 expediam rerumque uias finemque docebo.
 ipse etiam, qui me prohibet sua pandere terris
 saecula, te propter fandi mihi Iuppiter auctor.
 hinc iter ad Ponti caput errantesque per altum 560
 Cyaneas. furor his medio concurrere ponto,
 necdum ullas uidere rates: sua comminus actae
 saxa premunt cautesque suas. quasi, uincula mundi
 cum ima labant, tremere ecce solum, tremere ipsa repente 565
 tecta uides: illae redeunt, illae aquora nertunt.
 di tibi progresso proprius, di forsitan ipsi
 auxilium mentemque dabunt. ast ipse iuuare
 ausa quibus monitis possim tua? quippe per altum
 tenditis, unde procul uenti, procul unde uolucres. 570
 et pater ipse maris pauidas detorquet habenas.
 siqua breuis scopulis fiet mora, si semel orsis
 ulla quies, fuga tunc medio properanda recursu.
 uix repetunt primae celeres confinia terrae.
 iamque alio clamore ruont, omnisque tenetur 575
 pontus et infestis anceps cum montibus errat.
 uerum animo redit illa meo sors cognita diuum
 (fabor enim nec spe dubios solabor inani):
 cum mihi Tartareae saeuo clangore uolueres
 protulit ira Iouis, uox haec simul excidit auris: 580